TERESINA - PITerça-feira, 06 de julho de 2004 - Nº 125

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Portaria nº 15.000-040/2004-GS                Teresina-PI, 28 de junho de 2004.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO RURAL, no uso
das atribuições legais,

RESOLVE:

I – MODIFICAR a composição da Comissão de Sindicância, instituída através
da Portaria 15.000-033/04, de 08 de junho de 2004, que passará a funcionar com os
seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

WENER IVAN VIEIRA ARCOVERDE, pela SDR;
JÚLIO FERREIRA MELO, pela SDR;
ALESSANDRO MAGNO DE SANTIAGO FERREIRA, pela SDR;
FRANCISCO DE ASSIS NEGREIROS, pela SASC;
JASCIRA SILVA LIMA, pelo PROGRAMA FOME ZERO/PI.

II - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Sala do Gabinete do Secretário, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho ano
de 2004.

Sergio Luiz de Oliveira Vilela
      Secretário de Estado                                                                    P. P.  11023

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COORDENADORIA ESTADUAL DE SEG. ALIMENTAR E ERRAD. DA FOME
PROGRAMA FOME ZERO.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS

ORGÃO:  COORDENADORIA ESTADUAL DE SEG. ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO
DA FOME  - PROGRAMA FOME ZERO.
PROCESSO DE Nº :  40.256 / 2004.
MODALIDADE :   CARTA CONVITE   NÚMERO 002/2004.
CONTRATOS  Nº :   001 / 002 / 003  - 2004.
OBJETIVO :   MATERIAL DE CONSUMNO
VALOR :  R$  25.333,90
VALIDADE:   01 (UM) ANO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   LEI  8.666/93
INFORMAÇÕES :  COORDENADORIA ESTAD. DE SEG. ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO
DA FOME – PROGRAMA FOME ZERO

END. RUA ACRE  340 , BAIRRO CABRAL
FONE : 222 9317

P. P.  11032

Extratos de Contratos – 2004

Referência: Contrato AJ-Nº 44/2004 - Processo Nº 16.097/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Torre Ltda
Objeto: Reforma do Centro Educacional Masculino CEM, em Teresina - PI.
Licitação: CONVITE 09/2004.
Valor Global: R$ 59.997,88 (Cinqüenta e Nove Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais
e Oitenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do Termo de
Cooperação nº 03/04 – DETRAN/ SEINFRA/ SASC que serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA. Projeto: 1287, Natureza da Despesa 4490.51
e FR-100.
Data da Assinatura: 16.06.2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Neto e Silva Nogueira Lima (pela Contratada).

Referência: Contrato AJ-Nº 45/2004 - Processo Nº 16.408/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: J. Brito Engenharia Ltda
Objeto: Execução de Serviços Complementares no Prédio onde funciona a Vice-
Governadoria do Estado, situada na rua Paissandu, S/Nº, em Teresina - PI.
Licitação: CONVITE 11/2004.
Valor Global: R$ 19.906,89 (Dezenove Mil Novecentos e Seis Reais e Oitenta e Nove
Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do Governo do
Estado do Piauí que serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA.
Projeto: 1287, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-100.
Data da Assinatura: 21.06.2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e João de Brito
Coelho (pela Contratada).

Referência: Contrato AJ-Nº 46/2004 - Processo Nº 16.424/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Líder do Nordeste Ltda
Objeto: Construção de uma Ponte de Concreto Armado, na Zona Urbana, no município
de Angical, neste Estado.
Licitação: CONVITE 10/2004.
Valor Global: R$ 24.383,76 (Vinte e Quatro Mil Trezentos e Oitenta e Três Reais e
Setenta e Seis Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do Governo do
Estado do Piauí que serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA.
Projeto: 1312, Natureza da Despesa 4490.51 e FR-100.
Data da Assinatura: 23.06.2004
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Nonato de Carvalho Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato AJ-Nº 47/2004 - Processo Nº 16.406/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: CIC – Construções Instalações e Comércio Ltda
Objeto: Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta, na Vila Irmã Dulce, em
Teresina - PI.
Licitação: TOMADA DE PREÇOS 02/2004.
Valor Global: R$ 161.340,85 (Cento e Sessenta e Um Mil Trezentos e Quarenta Reais e
Oitenta e Cinco Centavos).
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários correrão a expensas do Contrato de
Prestações de Serviços celebrado entre a União/Ministério do Esporte representado
pela Caixa Econômica Federal e Governo do Estado do Piauí como interveniente executor
Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA. Projeto: 1340, Natureza da Despesa 4490.51
e FR-100 e 110.

LICITAÇÕES  E  CONTRATOSna forma discriminada no verso.
EM: 21.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212, de
05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER aposentadoria
por tempo de serviço à MARIA NAIR ALVES, matrícula do contracheque nº 076203-2.
Ocupante do cargo de Professor, Classe “A”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria
de Educação, com os Proventos de R$ 829,58 (OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS
E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 21.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212, de
05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER aposentadoria
por tempo de serviço à ZULMIRA PEREIRA DINIZ, matrícula do contracheque nº 48809-
7. Ocupante do cargo de Professor, Classe “E”, Nível VIII, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 959,43 (NOVECENTOS E CINQUENTA
E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no
verso.
EM: 21.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212, de
05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER aposentadoria
por tempo de serviço à MARIA INEZ DE SOUSA MOURA, matrícula do contracheque nº
052815-3. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VIII, do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 862,20 (OITOCENTOS E SESSENTA
E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 17.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 132, inciso III, letra d, da Lei
Complementar nº 013, DE 03/01/94, combinado com o art. 40, inciso III, letra b, da Constituição
Federal, CONCEDER, aposentadoria proporcional à idade à MARIA DAS DORES DE
OLIVEIRA, matrícula do contracheque nº 061353-3. Ocupante do cargo de Zelador, Classe
“A”, do Quadro de Pessoal do Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 239,56
(DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), mensais,
na forma discriminada no verso.
EM: 18.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212, de
05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER aposentadoria
por tempo de serviço à TERESINHA DE JESUS OLIVEIRA DA SILVA, matrícula do
contracheque nº 060600-6. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 838,17
(OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS), mensais, na
forma discriminada no verso.
EM: 01.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o Art. 80, inciso II, da Lei nº 4.212, de
05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER aposentadoria
por tempo de serviço à  ANTONIA ALVES PEREIRA COSTA, matrícula do contracheque
nº 054586-4. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 838,17 (OITOCENTOS E TRINTA E
OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 22.06.04
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o inciso II, do Art. 80, da Lei nº 4.212, de
05.07.88, combinado com o Art. 40, §-5º, da Constituição Federal, CONCEDER aposentadoria
por tempo de serviço à ROSIMAR ASSUNÇÃO COSTA SANTOS, matrícula do
contracheque nº 061772-5. Ocupante do cargo de Professor, Classe “B”, Nível VII, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação, com os Proventos de R$ 520,76
(QUINHENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) mensais, na forma
discriminada no verso.

P. P.  11028